

SP7.071.62.2015

Tychy, 12.11.2015r.

Fundacja Wolność od Religii  
Organizacja Pożytku Publicznego  
ul. Chopina 41 lok.2  
20-023 Lublin

Szanowni Państwo

Odpowiadając na pismo z dnia 03.11.2015 odnośnie szeregu zawartych w nim pytań informuję:

- rekolekcje w dniach 9, 10 i 12 listopada nie zostały zaplanowane przez dyrektora. Rekolekcje, zgodnie z obowiązującymi przepisami, organizuje parafia na terenie której szkoła się znajduje.
- przedstawiony przez Państwa tygodniowy plan zajęć wyglądał inaczej. W dniach 9 i 10 nie było, jak Państwo piszecie, Mszy św. lecz nauki rekolekcyjne.
- w dniu 13. 11 lekcje odbyły się zgodnie z planem,
- rekolekcje , na wniosek proboszcza parafii, zorganizowane zostały zamiennie za rekolekcje wielkopostne, w czasie których, zgodnie z obowiązującymi przepisami, uczniowie zwolnieni są z zajęć dydaktycznych. Dni tych nie wlicza się do dodatkowych dni wolnych od zajęć, które szkoła może zaplanować w trakcie roku szkolnego. Z tego powodu nie zostały ujęte w wykazie dni dodatkowo wolnych.
- dyrektor szkoły i wychowawcy wykazali się troską o wszystkich uczniów, zapewniając tym, którzy w rekolekcjach nie zechcieli wziąć udziału, zajęcia opiekuńcze i rekreacyjne w świetlicy, bibliotece oraz w wybranych salach lekcyjnych (m.in. w pracowni komputerowej)
- wychowawcy klas, zgodnie z przepisami, zobowiązani są do zapewnienia opieki swoim podopiecznym w każdej sytuacji, bez względu na to czy prowadzą grupę do kina, teatru, na spacer czy do kościoła. Czym innym jest ich udział w uroczystościach religijnych. Nauczyciel nie odczuwający takiej potrzeby, nie bierze w nich udziału, natomiast odpowiada za grupę w czasie przemarszu w obie strony. Na marginesie zaznaczam, że nauczyciele naszej szkoły jak dotąd nie mieli z tym żadnych problemów i przekroczenie progu jakiegokolwiek świątyni nie budziło ich oporów.
- akademia z okazji Święta Niepodległości w klasach I-III zaplanowana została na godzinę 12.30, a w klasach IV-VI na godzinę 9.00 w dniu 10 listopada. Informację taką przekazano wszystkim uczniom w klasach. Dodatkowo, w klasach I-III dzieci otrzymały karteczki zawierające niezbędne informacje dotyczące rekolekcji. Rzeczywiście, na karteczkach nie była podana godzina rozpoczęcia akademii a jedynie informacja, że akademia rozpocznie się po powrocie z kościoła (trudno było podać co do minuty, ile potrwał nauki rekolekcyjne). Niezależnie od tego, o szczegółach wychowawcy ustnie informowali wszystkich zainteresowanych rodziców w czasie ich codziennej obecności w szkole. Dodatkowo, wszystkie informacje zostały umieszczone na stronie internetowej szkoły, przed rozpoczęciem rekolekcji.

Sądzę, że udzielone informacje uznacie Państwo za wyczerpujące i nie znajdziecie Państwo cienia złej woli ze strony szkoły. Szkoda tylko, że ani jeden z rodziców na których Państwo powołujecie się w swoim piśmie, nie zgłosił wcześniej swoich uwag i wątpliwości wychowawcy klasy lub dyrekcji szkoły. Tworzymy przecież społeczność, która powinna szukać porozumienia w każdej kwestii, a wszelkie niejasności można wyjaśnić u samych podstaw. Sprzyja to budowaniu atmosfery zaufania i tworzy właściwy klimat pracy szkoły.

DYREKTOR  
Z poważaniem  
Szkoły Podstawowej nr 7 w Tychach  
  
mgr Grzegorz Kusiak